日身連加盟団体 各位

日頃より大変お世話になっております。

日身連事務局です。

標記につきまして、以下の通り、情報提供いたします。

ＮＨＫでは、参院選に向けたウェブサイト「みんなの選挙」プロジェクトを立ち上げ、

障害のある人にとってのバリアや改善に向けた取り組みを取材・放送しています。

ウェブサイトでは、障害のある方やそのご家族、一緒に投票に行かれた方の投票を

めぐる意見や体験を募集しています。

また併せて、サイトの改善等についてもご意見やご希望をお寄せいただきたいと

のことです。

選挙のユニバーサル化の意識を高めることにもつながることにもなるかと思いま

すので、

ウェブサイトについて、関係者の皆さまへ周知いただき、投稿いただければ幸いで

す。

以下、特設ウェブサイト「NHK みんなの選挙」

※このプロジェクトは、ベテランの政治記者が、緑内障で視力を失ったことから始

まりました。

https://www3.nhk.or.jp/news/special/minnanosenkyo/index.ht

ml

どうぞよろしくお願いいたします。

https://www3.nhk.or.jp/news/special/minnanosenkyo/index.html
https://www3.nhk.or.jp/news/special/minnanosenkyo/index.html